XX1V Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-23

“Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

NOTIFICACION DEL DICTAMEN TECNICO Y APERTURA

DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:19 horas del dia 22 de junio de 2023, se
reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, ubicada
en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, sito en Calzada Independencia 998 del
Centro Civico de esta ciudad, los integrantes del Comit¢é de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en adelante el “Comité de
Adquisiciones” con la finalidad de llevar a cabo en el Acto de Notificacién del Dictamen Técnico y
Apertura de Propuestas Econémicas del Procedimiento de Licitacién Publica Municipal No.
AYTOMXL-OM-ADQ-16-23, referente a la Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno

Municipal de Mexicali, Baja California.

El C. Fernando Garcia Montaio, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor

en suplencia de la C. Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y Presidente del “Comité de
Adquisiciones” Claudia Lorenia Beltran Gonzalez, segun oficio de delegacion de facultades num.
OM/0012/2022 de fecha 03 de enero de 2022, que se anexa en copia a la presente acta, da la
bienvenida y procede a pasar la lista de asistencia que tuvieron a bien firmar los presentes, informando

que se sesiona con los integrantes presentes del “Comité de Adquisiciones”, en la persona de sus
titulares o sus respectivos suplentes quienes comparecen con su correspondiente oficio de designacion,

que se anexa al expediente de la presente Licitacion, declarando que existe Quérum Legal, por lo que

los acuerdos que aqui se tomen seran validos y legales en términos del articulo 11 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California.

Asi mismo, se informa que no se encuentran presentes testigos sociales en la persona de sus titulares

0 sus respectivos suplentes de quienes se ha obtenido el oficio de designacién respectivo que se anexa
al expediente del presente procedimiento, de conformidad con los articulos 4, 8 y 10 de los /4/

Lineamientos para la Instrumentacion de la Figura de Testigo Social en los Procedimientos de

Licitacién Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-23 Comité de Adquisiciones



Adquisiciones y Contratacion de Obras, Bienes y Servicios mediante Licitacion Publica de la

Administraciéon Municipal.

Por lo que procede a dar lectura al orden del dia, el cual consiste en:

1. Apertura de la reunién.
2. Lista de asistencia.
3. Objeto de la reunion:

A. Notificacion de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econdmicas correspondiente a
la Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-23 para la “Contratacion del
Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C.”

4. Antecedentes:

e Recursos Municipales autorizados en el Presupuesto de Egresos 2023.

e Normatividad Aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, y de conformidad con la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California y su Reglamento.

e Convocatoria Publicada el dia 06 de junio de 2023.

e Junta de aclaraciones el dia 12 de junio de 2023.

e Acta de Presentacion de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas de fecha 16 de junio
de 2023, Diferida.

e Acta de Presentacion de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas de fecha 19 de junio
de 2023.

9. Dictamen Técnico y Apertura de Propuesta Econémicas

6. Lectura de Acta:
a). - Lectura de Acta de Notificacién de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econdmicas.

7. Clausura de la reunién y Firma del Acta
El “presidente” del Comité de Adquisiciones” una vez leido el orden del dia; lo somete a aprobacion. %

Una vez aprobado el orden del dia por los presentes, se informa que es procedente pasar al punto 5 del
mismo, el cual consiste en:

Acto seguido se procede a la emisién del Dictamen Técnico por el “Comité de Adquisiciones” en /&
cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42, fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California

siendo el siguiente:
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. De conformidad con lo establecido en las bases de Licitacién se ha llevado a cabo la revision
detallada de las Propuestas Técnicas recibidas, comparando las condiciones ofrecidas por los licitantes,
analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los
requisitos solicitados para la contratacién del servicio antes mencionado objeto de este procedimiento de
Licitacion.

A continuacion, se indica el resultado del andlisis de las Propuestas de las empresas participantes, asi
mismo se anexa andlisis de la documentacién presentada en las propuestas técnicas y de las fichas
técnicas y/o catalogos presentados.

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

NO CUMPLE

Con él punto 8.1 y anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las bases
de la Licitacién, al NO haber presentado la documentacion técnica
requerida de conformidad con lo solicitado, para el Tipo A, B y Color
del paquete Unico, como a continuacion se indica:

En el tipo A monocromatica de acuerdo a la revision a su propuesta
técnica y catalogo presentados del Modelo MX-M6071 Series de
SHARRP se desprende lo siguiente: NO CUMPLE.

Afio de Fabricacion: 2019 No especifica Catalogo.

E)-Tiempo primera pagina 4.2s: No especifica Catalogo.

N)-Velocidad del Procesador 800 MHZ: No especifica Catalogo.

En el tipo B monocromatica de acuerdo a la revisién a su propuesta
técnica y catédlogo presentados del Modelo MX-M5071 Series de
SHARP se desprende lo siguiente: NO CUMPLE.

Ao de Fabricacién: 2019 No especifica Catalogo.

GUADALUPE CRISTAL B)-Toma Corriente 110-120 ac polarizado: (No Cumple)

MANCILLA CAMPOS / CYS M)- Velocidad del Procesador 800 MHZ: No especifica Catélogo.
COPIADORAS Y SERVICIOS

Equipos con copia a color de acuerdo a la revisién a su propuesta

técnica y catalogo presentados del Modelo MX-5071 Series de
SHARRP se desprende lo siguiente: NO CUMPLE.

Afio de Fabricacion: 2019 No especifica Catalogo.

E)- Tiempo primera pagina 9 s: No especifica Catélogo.

I)- Toma Corriente 110-120 ac polarizado:(No Cumple).

N)- Velocidad del Procesador 800 MHZ: No especifica Catalogo.

NO CUMPLE

Debido a que presenta su proposicion técnica de equipos que no se
ajustan a lo requerido en bases, por tal motivo con fundamento en el
articulo 42 fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California y de conformidad con los puntos
42, 173 y 221 de las Bases de Licitacion SE DESECHA SU
PROPUESTA EN SU TOTALIDAD.

SN

Por lo anterior el “Comité de Adquisiciones” acuerda: 0/\ JR
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ACUERDO UNICO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. y
una vez efectuada la evaluacion de la propuesta y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados
en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que la propuesta

técnica del licitante:

e Guadalupe Cristal Mancilla Campos / Copiadoras y Servicios CyS, NO Cumple en su totalidad

para el paquete unico.

Toda vez que No se cumplieron con los requisitos minimos solicitados en las bases de licitacion, por lo
que SU PROPUESTA TECNICA SE DESECHA EN SU TOTALIDAD, por las razones que han quedado

”

asentadas en el cuadro anterior. ......
Por lo que es procedente informar al comité lo siguiente:

Con fundamento en el articulo 45 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, y el articulo 35 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, SE_DECLARA
DESIERTO, el procedimiento de Licitacion Publica Municipal no. AYTOMXL-OM-ADQ-16-23, por lo que

se exhorta al Departamento de Recursos Materiales emitir un nuevo procedimiento de Licitacién de

conformidad con el articulo 27 fraccion V del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y

Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

Se Procede pasar al punto 6 del Orden del dia: Lectura del Acta, y como punto final del Orden del dia:
7. Clausura de la reunién y Firma del Acta.

No habiendo asuntos pendientes por desahogar y agotado lo que fue el orden del dia el presidente
clausura la presente sesion siendo las 12:30 horas del mismo dia en que se actla, agradeciendo a los

miembros del “Comité de Adquisiciones” y a licitante, su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE

SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA /4/

I
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“EL PRESIDENTE” _ “VOCAL”

ARCIA MONTANO

En representacion de la Oficial Mayor del XXIV En representacion del Tesorero Municipal del
Ayuntamiento de Mexicali, B.C. XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“VOCAL” “VOCAL”
%w;éoc Gr %/ 740
VICTORIA EUGENIA GUERRERO URQUIDEZ JOSE RAMON LOPEZ HERNANDEZ
En representacion Regidor presidente de la Regidor presidente de la Comisidn de
Comision de Administracién Publica y Patrimonio Hacienda Munic]pa| del XXIV Ayuntamiento de
del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. Mexicali, B.C.
Z“D)SECRET ﬁCNIC & “INVITADO”
BIANKA IVONNE VIRAMONTES CERVANTES MARICELA LOPEZ OCAMPOS
En representacion del jefe del Departamento de En representacién del Sindico Procurador
Recursos Materiales de la Oficialia Mayor del del XXIV Ayuntamiento de Mexicali. B.C.

XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL” “INVITA
DEPENDENCIA SOLICITANTE

GRACIELA PERALTA MARIN CHRISTHYAN ALEJANDRO VILLA
En representacion de la directora de Obras HERNANDEZ
Publicas del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. | En représentation del Jefe del Departamento de
Informatica de Oficialia Mayor

“TESTIGO SOCIAL” “TESTIGO SOCIAL”

En representacion de la Camara Nacional de En representacion de la Camara Nacional de
la Industria de la Transformacion de Mexicali, Baja Comercio Servicios y Turismo de Mexicali

California (CANACINTRA) (CANACO)
“TESTIGO SOCIAL”

En representacion del Consejo Coordinador
Empresarial de Mexicali
(CCE)
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LICITANTE

Empresa:

Firma

Representante:

\) %
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ANEXO
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Gobierno de Mexicali

#2023, Ao de la concienciacién sobre las personas con Trastorno del Espectro Autista”

OM/DI/91/2023
Fecha: 20 Junio 2023
Asunto: Dictamen Técnico

)
C. FERNANDO GARCIA MONTANO \Q .\v/
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES ‘

DE OFICIALIA MAYOR Y SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C

PRESENTE.-

En atencién a oficio RM/ADQ/LICIT/701/2023, en donde estan solicitando analisis y
evaluacion de la propuesta técnica de la licitacién publica municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-
23 referente a la contratacién de servicios de fotocopiado para el gobierno de Mexicali, se hace
entrega de lo siguiente:

e Dictamen técnico

e Propuestas técnicas (Anexo 2 y catalogos, asi como el USB respectivo) en original
del licitante Guadalupe Cristal Mancilla Campos / Copiadoras y Servicios.

Sin mas de momento me despido de usted, reiterandole mi disposicion para cualquier duda
o aclaracion al respecto

ATENTA

CHRISTHIAN ALE VILLA HERNANDEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

DE OFICIALIA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO

GCBIERNG DE MEXICALI
£ AVUNTAMIENTO OFIC!aLlA MAYOR

EFIBID ) ESPACHAD
I 20 0. a3 /@

i |29 JUN 2023
b&. E G ﬁi—iuﬁ? 5 \5 DEPARTAMENYO DE INFORMATICA

C.c.p. Archivo

E
5
‘t

DEPARTAMEINTO DE RECURSOS MATERI/: 'S




XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNI.A
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-23

"Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTA TECNICA

PAQUETE UNICO:
_EQUIPOS COPIA MONOCROMATICA

| TIPO DE
| Eaipe | Cantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS Shen
|

COPIADORAS Y SERVICIOS

A).- Copiadora Multifuncional digital MARCA: SHARP
B).- Velocidad de copiado 60 o mas Copias e Impresion por minuto MODELO: MX-M6071
C).- Tamaiio del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio
Mexico ANO DE FABRICACION: 2019 NO ESPECIFICA CATALOGO
D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 CATALOGO: sI
E).- Tiempo Primera pagina 4.2 s A).- Copiadora Multifuncional digital (S| CUMPLE)
F).- Zoom del 25% al 400% B).- Velocidad de copiado 60 o mas Copias e Impresion por minuto (S| CUMPLE)
C).- Tamano del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio Mexico
G).- Reproduccién de juegos de memoria (SI CUMPLE)
H).- Escanner Velocidad 60 por Minuto D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100. (S| CUMPLE)
1).- Toma corriente 110-120 ac polarizado E).- Tiempo Primera pagina 4.2 s NO ESPECIFICA CATALOGO
J).- Sistema de impresién por ambos lados F).- Zoom del 25% al 400% (S| CUMPLE)
K).- Capacidad de 300,000 Mensuales en copias e impresiones G).- Reproduccion de juegos de memoria (S| CUMPLE)
L).- Rendimiento del Toner 36,000 copias o Impresiones mensuales H).- Escanner Velocidad 60 por Minuto (S| CUMPLE)
A 110 |M).- Compatible con Windows 7, 8 ,10 y 11 1).- Toma corriente 110-120 ac polarizado (S| CUMPLE)
N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ J).- Sistema de impresion por ambos lados (S| CUMPLE)
0).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo. K).- Capacidad de 300,000 Mensuales en copias e impresiones (S| CUMPLE)
P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso
140 por minuto L).- Rendimiento del Toner 36,000 copias o Impresiones mensuales. (S| CUMPLE)
Q).- Resolucién del Escanner 1200 x 1200 DPI. M).- Compatible con Windows 7, 8,10y 11 (S| CUMPLE)
R).- Que incluya tarjeta de red Internet N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ. NO ESPECIFICA CATALOGO
S).- Configuracién del equipo para impresion en red 0).- Capacidad en disco duro. (S| CUMPLE)
P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso 140
T).- Escaneo a correo Electrénico SMTP, TCP/IP por minuto (S| CUMPLE)
U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP. Q).- Resolucion del Escanner 1200 x 1200 DPI. (S| CUMPLE)
R).- Que incluya tarjeta de red Internet. (S| CUMPLE)
8).- Configuracion del equipo para impresion en red. (S| CUMPLE)
// T).- Escaneo a correo Electronico SMTP, TCP/IP. (S| CUMPLE)
/ U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP. (S| CUMPLE)

SI CUMPLE
ELA

B
DRW NANDEZ
icialia Mayor del ‘XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C

CHRISTHIAN AL]
Jefe del Departamento de Informatica

EQUIPOS COPIA MONOCROMATICA

LICITANTE

TIPO DE

EQUIPO Cantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

COPIADORAS Y SERVICIOS

A).- Copiadora Multifuncional digital MARCA: SHARP
B).- Toma corriente 110-120 ac polarizado MODELO: MX-M5071
C).- Zoom del 25% al 400% ANO DE FABRICACION: 2019 NO ESPECIFICA CATALOGO
D).- Sistema de impresién por ambos lados CATALOGO: sI
E).- Velocidad de copiado 45 pagi 0 mas por minuto A).- Copiadora Multifuncional digital (S| CUMPLE)
F).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 B).- Toma corriente 110-120 ac polarizado (NO CUMPLE)
G).- Rendimiento del Toner de 16,000 copias o Impresiones mensuales C).- Zoom del 25% al 400% (SI CUMPLE)
H).- Tamario del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5S y Oficio
Mexico D).- Sistema de impresion por ambos lados (S| CUMPLE)
1).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 E).- Velocidad de copiado 45 paginas o mas por minuto (S| CUMPLE)
J).- Compatible con Windows 7, 8, 10y 11 F).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 (S| CUMPLE)
K).- Escanner Velocidad 43 por Minuto G).- Rendimiento del Toner de 16,000 copias o Impresiones mensuales (S| CUMPLE)
H).- Tamario del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio Mexico
B 30 L).- Reproduccion de juegos de memoria (SI CUMPLE)
M).- Velocidad del Procesador 800 MHZ 1).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 (S| CUMPLE)
N).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo. J).- Compatible con Windows 7, 8, 10y 11 (S| CUMPLE)
0).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso
140 por minuto K).- Escanner Velocidad 43 por Minuto (S| CUMPLE)
P).- Resolucién del Escanner 1200 x 600 DPI. L).- Reproduccién de juegos de memoria (S| CUMPLE)
Q).- Que incluya tarjeta de red Internet M).- Velocidad del Procesador 800 MHZ NO ESPECIFICA CATALOGO
R).- Configuracion del equipo para impresién en red N).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo. (S| CUMPLE)
0).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso 140
S).- Escaneo a correo Electrénico SMTP, TCP/IP por minuto (SI CUMPLE)
T).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP NCP. P).- Resolucion del Escanner 1200 x 600 DPI. (S| CUMPLE)
Q).- Que incluya tarjeta de red Internet (S| CUMPLE)
R).- Configuracion del equipo para impresion en red (S| CUMPLE)
/ // S).- Escaneo a correo Electronico SMTP, TCP/IP (S| CUMPLE)
T).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP NCP. (S| CUMPLE)
NO CUMPLE

CHRISTHIAN
Jefe del Departamento de Informatic;

JANDRE VILLA AERNANDEZ .
Oficialia Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C /g



XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-23

"Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"”
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTA TECNICA

PAQUETE UNICO:
EQUIPOS COPIA A COLOR

TIPO DE
EQUIPO

Cantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

A).- Copiadora Multifuncional digital
B).- Velocidad de copiado 35 Copias e Impresién por minuto

Mexico

D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100
E).- Tiempo Primera pagina 9 s

A 12 |F).- Zoom del 25% al 400%

G).- Reproduccién de juegos de memoria

H).- Escanner Velocidad 35 por Minuto

1).- Toma corriente 110-120 ac polarizado

J).- Sistema de impresién por ambos lados

K).- Capacidad de 100,000 Mensuales en copias e impresiones

L).- Rendimiento del Toner 20,000 copias o Impresiones mensuales
M).- Compatible con Windows 7, 8,10 y 11

N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ

0).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo.

35 por minuto

Q).- Resolucién del Escanner 1200 x 1200 DPI.

R).- Que incluya tarjeta de red Internet
8).- Configuracién del equipo para impresion en red

p

T).- Escaneo a correo Electrénico SMTP, TCP/IP
U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP.

C).- Tamario del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio

P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso

LICITANTE

MARCA: SHARP
MODELO: MX-6071

ANO DE FABRICACION: 2019 NO ESPECIFICA CATALOGO

CATALOGO: SI

A).- Copiadora Multifuncional digital (S| CUMPLE)

B).- Velocidad de copiado 35 Copias e Impresion por minuto (S| CUMPLE)
C).- Tamano del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio Mexico
(SI CUMPLE)

D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 (S| CUMPLE)

E).- Tiempo Primera pagina 9 s NO ESPECIFICA CATALOGO

F).- Zoom del 25% al 400% (S| CUMPLE)

G).- Reproduccidn de juegos de memoria (S| CUMPLE)

H).- Escanner Velocidad 35 por Minuto (SI CUMPLE)

1).- Toma corriente 110-120 ac polarizado (NO CUMPLE)

J).- Sistema de impresion por ambos lados (S| CUMPLE)

K).- Capacidad de 100,000 Mensuales en copias e impresiones (S| CUMPLE)

L).- Rendimiento del Toner 20,000 copias o Impresiones mensuales (S| CUMPLE)

M).- Compatible con Windows 7, 8,10 y 11 (S| CUMPLE)

N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ NO ESPECIFICA CATALOGO

0).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo. (S| CUMPLE)

P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso 35 por|
minuto (S| CUMPLE)

Q).- Resolucion del Escanner 1200 x 1200 DPI. (S| CUMPLE)

R).- Que incluya tarjeta de red Internet. (SI CUMPLE)

S).- Configuracion del equipo para impresion en red. (SI CUMPLE)

T).- Escaneo a correo Electronico SMTP, TCP/IP. (SI CUMPLE)

U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP. (S| CUMPLE)

NO CUMPLE

CHRISTHIAN DRO
Jefe del Departamento de Informati e Picialia Mayor del

ANDEZ
IV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

'k



XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-23

"Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"

Analisis de Documentaciéon Técnica y Administrativa presentada

LICITANTE

DOCUMENTOS

GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS / Copiadoras y

Servicios

- - NO CUMPLE
A) Formato de Propuesta técnica detallada en original (Anexo 2) presenta su proposicién técnica de equipos que no se
ajustan a lo requerido en bases
B) Formato de Manifestacion de contar con facultades para suscribir la propuesta CUMPLE
(Anexo 3) CIF-RFC, IDENTIFICACION OFICIAL INE
Formato de Manifestacion de NO encontrarse en los supuestos previstos por el
C) |articulo 26 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién CUMPLE
de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C. (Anexo 4)
D) |Formato de Declaracion de Integridad (Anexo 5) CUMPLE
E) |Formato de Programa de entregas (Anexo 6) CUMPLE
Catélogo de los bienes a suministrar emitidos por el Fabricante donde se
F) |especifiquen las caracterisiticas tecnicas de los bienes ofertados, identificando CUMPLE
claramente en ellos los modelos de los equipos de fotocopiado propuestos.
G) |Carta de aceptacion (Anexo 7) CUMPLE
Carta Compromiso de que entregard e instalara equipos nuevos o
H) reconstruidos con antigliedad no mayor al 2019 que repondran los que se CUMPLE
encuentren instalados actualmente en las dependencias de la convocante. SHARP MX-M6071 Y SHARP MX-M5071
(Anexo 8)
Comprobante para acreditar su residencia, Inscripcion fiscal y constitucion de
la empresa.
Personas Morales: 1.-Copia del Acta Constitutiva debidamente inscrita en el
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, asi como copia de las
reformas y/o modificaciones a la misma, 2.-Constancia de situacion fiscal N/A
) emitida por el S.A.T. dentro de los 30 dias previos a la fecha de Presentacion
de Propuestas, 3.-Copia de Cédula de Identificacion Fiscal e 4.-Identificacion
Oficial con fotografia del representante legal.
Personas fisicas: 1.-Constancia de situacion fiscal emitida por el S.A.T. dentro
de los 30 di i la fecha de P tacion de P tas, 2.- Copia d CUMPLE
S oo o CLas Previos @ @ 1echa te Freseniacion de Fropuestas, <~ opia 9€ 4 coNSTANCIA SIT. FISCAL/2- RFC/ 3-ID. OFICIAL INE/ RBO.
la Cédula de Identificacion Fiscal e 3.-identificacion Oficial con fotografia del CFE
representante legal.
Escrito libre donde el licitante manifieste estar al corriente en sus obligaciones
fiscales, adicionalmente debera presentar: 1.- comprobante de la ultima
declaracion fiscal | tada ante el SAT diente al ejercici CUMPLE
e e oo o - “eponae™s oy ShI°%| _ ESCRITO LIBRE 1-DECLAR. ANUAL 2022 2.OFINION
- D€ lgual modc rd P < P . | POSITIVA/ 3-CERTIFICADO NO ADEUDO MUNICIPAL 2023
cumplimiento de obligaciones Fiscales, de la misma forma debera presentar: 3.
el Certificado de NO Adeudo Municipal Vigente.
CUMPLE
K)  |Curriculum del licitante participante. 1- Curriculum 2-liquidacién de cuotas obrero patronal ante
el IMSS de tres bimestres (6to de 2022, 1ro y 2do de 2023)
CUMPLE
) Carta en la que el licitante manifieste obligarse a otorgar el servicio de soporte 1- C.0.P. IMSS 6to Bim 22/1ro 2023 y 2do 2023/2-7
técnico con personal debidamente capacitado. certificados de Reconocimiento de capacitacion al personal
Tecnico, por SHARP
; s ; CUMPLE
M)  |Copia del recibo oficial de pago de bases. RECIBO Oficial No.A5099602 /08 junio-23 Por 1,500.00 M.N.
N) Copia del Registro en el Padron de Proveedores del Ayuntamiento de Mexicali CUMPLE
REGISTRO FECHA 07 DE MARZO 2023

o carta compromiso de su registro en el mismo

OBSERVACIONES:

NO CUMPLE
SE DESECHA SU PROPUESTA TECNICA EN SU TOTALIDAD |
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~~“GobiernodeMexicali

OFICIALIA MAYOR DEL XXIV
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

ASUNTO. EL QUE SE INDICA

Oficio No. OM /0012 /2022

ASUNTO: Designacién de Suplencia

Mexicali, Baja California, a 03 de enero de 2022

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacion asista en calidad de Presidente
en el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de
la fecha y hasta la conclusién del 24 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad
delegable que no se contrapone con la nrs\turaleza de lo establecido.

Sin ofro particular por el momento, se desplde

Vol

ATE\NTAMENTE

. \

\\ \ .
\ 3

CLAUDIA LORE%A\E\ELTRAN GONZALEZ
OFICIAL MAYOR
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

C C. P Archivo




Gobierno de Mexicali :

TESORERIA MUNICIPAL
Oficio No. TES/OT1/82/2023.

Mexicali, Baja California, a 9 de enero del 2023.

TESORER|A MUNICIPAL
Mexical B.C.

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES
XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

FERNANDO GARCIA MONTANO

PRESENTE.-

Asunto: Designacion de Suplente Vocal.

Por medio del presente aprovecho la ocasiéon para enviarle un cordial saludo, en
cumplimiento a los términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacidén de Servicios para el Gobierno de Mexicali, Baja
California me permito informarle que he tenido a bien designar a Lorena Fierro
Velasco, Coordinadora Administrativa, para que en mi representacién asista como
Suplente con cardcter de Vocal en las Sesiones que convoque el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios.

Sin ofro particular por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o
aclaraciéon al respecto.

FUNTAMIENTO
M3AdIiNGG

T mmengs e ooy
E': ® e~ } A T E N T A M E N T E QVUNTAMEHTO DE MEXICALL

[BH g AT OF = S
OFICIALIA DE PARTES

tZa ? NT onan .l:“ @ DELATESORERIAMUMC“)AL
Hi S é://&/// 7 0 9ENE 203
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iDEpAm,,__\,?,, o erinn .. /TESORERO MUNICIPAL DEL EgPACHAD
LUFEER LU LZIXXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
ROGER R. SOSA ALAFFITA

C.c.p. Norma Alicia Bustamante Martinez, Presidenta Municipal del XXIV Ayuntamiento de Mexicali.
C.c.p. Claudia Lorenia Beltran Gonzdlez, Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali.
C.c.p. Héctor Israel Cesenia Mendoza, Sindico Procurador del XXIV Ayuntamiento de Mexicali. \b

C.c.p.- Minutario.
C.c.p.- Acuse.
RRSA/LFV




Gobierno de Mexicali

2023, Afio de la Concienciacion sobre las Personas con
Trastorno Autista’”

Mexicali, Baja California, a 26 de mayo de 2023
Oficio No. RM/ADQ/LICIT/0690/2023
ASUNTO: Designacion de Suplencia.

BIANKA IVONNE VIRAMONTES CERVANTES
COORDINADORA DE ADQUISICIONES DEL DEPARTAMENTO
DE RECURSOS MATERIALES DE OFICIALIA MAYOR

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C. |

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de AdqurSchones Arrendamientos y Servicios del
Sector PUblico, articulos 19 y 20- deLRegl‘amento de la Ley deAdqwsucnones Arrendamientos y
Serwcxos del Sector Publlco ’"eL rtrgulo 11 del Reglameqto de AdQUISlCloneS Arrendamlentos
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SINDICATURA
MUNICIPAL

XAV AYUNTAMIENTO DE MEGCALL

Oficio SM/0244/2023
Asunto: El que se indica.
Mexicali, Baja California a 01 de marzo de 2023

MARICELA LOPEZ OCAMPOS
SUPERVISOR DE LA DIRECCION DE AUDITORIA
GUBERNAMENTAL DE LA SINDICATURA MUNICIPAL
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, sirva la presente para informarle que Usted sera
comisionado para asistir en mi representacion a las Sesiones de Caracter Ordinarias y
Extraordinarias del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios
del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California las cuales se realizaran de forma
presencial o virtual a través de la plataforma o modalidad que su convocatoria asi lo

determine, por el periodo que comprenda el XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja

California.

Lo anterior, para los efectos conducentes que haya a lugar. "
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SIRYIENDQ AL COMERCIO DE MEXICALE

No. de oficio: CANACO/089/04/2§;
Mexicali, B.C. a 09 de mayo de 2028,
Asunto: Propuesta para 1a%
designacion de Testigos Sociales.

C. CLAUDIA LORENIA BELTRAN GONZALEZ
OFICIAL MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

Presente.-

Le comento que las personas que estaran participando por parte de este Organismo
Empresarial para la figura de Testigo Social de conformidad a lo establecido en el
Articulo 4 y 6 del “Acuerdo por el cual se establecen los lineamientos para la
instrumentacién de la figura de Testigo Social en los procedimientos - de
Adquisiciones, Contratacién de Obras, Bienes y Servicios mediante Licitacion
Publica de la Administracién Municipal”, publicado en el Periédico Oficial del Estado
de Baja California, de fecha 20 de abril de 2018, me permito designar en mi calidad
de Presidente del Consejo Directivo de la CAMARA DE NACIONAL DE
COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO MEXICALI a:

Nombre Teléfonos Correo
: Jesus Cesar Milan | (686) 557 00 05 presidencia@canacomexicali.com.mx
! Sandoval
f Cesar Alberto  Tovar | (686) 557 00 05 presidencia@canacomexicali.com.mx
Falomir
José Alberto Martinez | (686) 557 00 05 presidencia@canacomexicali.com.mx
Pérez : 55 :
Yusbizareth Coronado | (686) 557 00 05 presidencia@canacomexicali.com.mx
Cervantes
Eduardo Torres Guitrén. (686) 557 00 05 presidencia@canacomexicali.com.mx

Sin otro particular de momento me despido y quedo atento a cualquier comentario
al respecto en el Tel. (686) 557 00 05. g
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Servicios y Turismdde Mexicali ;
“4104 Afios Sirviendo al Comercio Organizado de Mexicali” /g/

_ C.c.p. C. Fernando Garcia Montafio, Jefe del Departamento ge Recursos Mate;ialésy%ggfm
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